often works, however; beginning with a word that had a common metaphorical meaning, he reaches back to the literal meaning and adds words related to that, so forming a new metaphor which is, if anything, more "concrete". In the following example, for instance, he uses "thirst after" ("esurienti"); this is used with "dishes" ("fercula"), which in its turn leads to eating, taste and nourishment. Also interwoven in this train of thought are biblical references, here to the Prodigal Son and the woman selling bread in Proverbs. To quote shortly, "et illa (libri) erat ferulae in quibus mihi esurienti te, inferebatur sol et luna ... At ego nec priora illa, sed te ipsam ... esuriebam et sitiebam, et apponebantur adhuc mihi in illis ferulis phantasmata splendida ... et tamen ... manducabam, non avide quidem, quia nec sapiebas in ore meo sicuti es ... nec nutriebar eis, sed exhauriebar magis. Cibus in somnis simillimus est cibus vigilantium, quo tamen dormientes non aluntur; dormiunt enim qualibus ego tunc pascebar inanibus et non pascebar et longe peregrinabar abs te, exclusus et a siliquis porcorum, quos de siliquis pascebam Offendi illam mulierem audacem, inopem prudentiae, aenigma Salomonis sedentem super sellam in foribus et dicentem: panes occultos libenter edite et aquam dulcem furtivam bibite. quae me seduxit, quia invenit foris habitantem in oculo carnis meae, et talia ruminantem apud me, qualia per illum vorassem" (III:6).

Another interesting passage which compares doctrines to food offered to a hungry man is "Et ideo (libris Platonicorum) legebam ibi etiam immutatam gloriam incorruptionis tuae in idola et varia simulacra, videlicet Aegyptium cibum quo Esau perdidit primogenita sua Inveni haec ibi et non manducavi" (VII:9).

As already indicated, this theme is closely connected to the idea of God as food of the soul, as seen in "deus ... panis oris intus animae meae" (I:13); "... interiore cibo, te ipso, deus meus" (III:1); "te, cibo qui non corrumpitur" (IV:1). Surprisingly enough there is no mention of the word of God as food, as in 1 Peter 2:2, "as newborn babes, desire the sincere milk of the word"

or 1 Corinthians 3:2, "I fed you with milk, and not with meat". The nearest use is "aut quid sum ... nisi sugens lac tuum et fruens te, cibo qui non corrumpitur?" (IV:1), unless one includes the spoken word, "Ambrosium episcopum ... cuius tunc eloquia strenue ministrabant adipem frumenti tui, et laetitiam olei, et sobriam vini ebrietatem, populo tuo" (V:13).